
POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 

 

Katedra: KEKO 

 

Diplomant: Mgr. Michal Rychnovský, MSc   

 

Vedoucí diplomové práce: Ing. Jan Zouhar, Ph.D. 

 

Téma diplomové práce: Scoring Models in Finance (skóringové modely ve finan-

cích)       

 

 1 2 3 4 5  
Hodnocení práce  hodnocení: 1 = nejlepší , 5 = nejhorší 

 

1. Formulace cílů práce a metodika zpracování           

2. Práce s daty a informacemi           

3. Členění práce (kapitoly, podkapitoly, odstavce)          

4. Práce s odbornou literaturou (citace, norma)          

5. Úroveň jazykového zpracování          

6. Přesnost formulací a práce s odborným jazykem          

7. Formální zpracování           

8. Splnění cílů práce          

9. Závěry práce a jejich formulace          

10. Odborný přínos práce, její praktické využití           

11. Souhrn a klíčová slova odpovídají obsahu práce          

12. Spolupráce autora s vedoucím práce          

13. Celkové hodnocení práce známkou (1, 2, 3, 4)        

  

Další připomínky, vyjádření, náměty k obhajobě práce 

 

Předložená práce se zabývá aplikacemi modelů logistické regrese v oblasti skóringových modelů. 

V prvních třech kapitolách autor stručně popisuje teoretický aparát, těžištěm práce je však 

především kapitola čtvrtá, kde se autor věnuje praktickým aspektům návrhu a implementace 

skóringových modelů při komerčním využití, které dokumentuje příklady na reálných finančních 

datech. Celkové vyznění práce je veskrze didaktické. Takové pojetí sice možná není u 

diplomových prací právě obvyklé, v případě předložené práce je však zcela opodstatněné: autor se 

skóringovými modely již nějakou dobu profesně zabývá, a nabyl tedy řadu praktických zkušeností, 

o které se mohl v práci podělit. Jak autor zmiňuje v závěru, jedním z přínosů diplomové práce je 

její možné využití začínajícími skóringovými analytiky coby stručné prakticky orientované 

učebnice; věřím, že díky přehlednému zpracování a množství názorných příkladů by práce tomuto 

účelu mohla v budoucnu opravdu reálně posloužit. 

 

K vlastnímu zpracování práce nemám žádné výhrady – všechny připomínky, které jsem 

diplomantovi sdělil po přečtení prvního rukopisu práce, byly do finální verze výborně 

zapracovány. Závěrem bych chtěl vyzdvihnout formální úpravu práce a velmi dobrou jazykovou 

úroveň (připomínám, že práce je psána v angličtině). 

 

Předloženou práci doporučuji k obhajobě a celkově ji hodnotím jako výbornou.  



 

 

Datum:  31.8.2011 

Podpis vedoucího diplomové práce 


